
 

 

 

All’Albo online  

Al Sito Web della Scuola 
A tutti gli interessati 

 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive per reclutamento di tutor ed esperti interni o 
esterni per lo svolgimento di percorsi di formazione sulla transizione digitale. 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CUP: D14D23004030006 
Cod. prog.: M4C1I2.1-2023-1222 
Titolo: “Jucci Transizione Digitale” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
0000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”; 
VISTO l’Allegato 1 “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale”; 
CONSIDERATO che l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” prevede l’individuazione del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0037681 del 03 marzo 2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne; 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto; 
VISTO l’Avviso rivolto a figure professionali interne ed esterne per il conferimento di incarichi individuali in 
qualità di Esperti e Tutor D.M. 66/2023, prot. 14941 del 18/11/2024; 
PRESO ATTO delle n. 2 candidature interne pervenute; 
 



 

 

DECRETA 
la pubblicazione delle graduatorie definitive per gli Esperti e i Tutor allegate al presente decreto. 
 
Seguirà apposito decreto per l’affidamento degli incarichi. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Paola Testa 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice Amm.ne digitale e normativa connessa 


		2024-11-27T16:14:08+0100
	TSTPLA67R53H501X




